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Wszystkim nauczycielom i wychowawcom z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej składamy serdeczne podziękowania za trudną                      
i odpowiedzialną pracę w wychowywaniu młodego pokolenia. Życzymy, 
aby dalsza praca sprawiała Państwu wiele radości i przynosiła 
satysfakcję. Życzenia przekazujemy również pozostałym pracownikom 
szkół - administracji i  obsługi.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ BURMISTRZ

Jako ostatni pod porozumieniem 
podpisał się marszałek Całbecki.

Dziś wszystko wskazuje na to, 
że pomysł wreszcie uda się wcielić 
w życie. 26 września w Toruniu, sygnata-
riusze listu intencyjnego sprzed siedmiu lat 
podpisali porozumienie o wspólnym 
przygotowaniu i realizacji projektu oraz 
eksploatacji promu. W imieniu urzędu 
marszałkowskiego - lidera projektu - 

Coraz więcej osób zza Wisły będzie przyjeżdżać do naszego miasta, coraz więcej 
solecczan przeprawi się na druga stronę rzeki, do firm z Parku Przemysłowego dotrze 
więcej pracowników spoza gminy, być może również na naszym targowisku pojawi się 
więcej rolników sprzedających swoje produkty, zwiększy się atrakcyjność tury-
styczna terenów po obu brzegach Wisły, wreszcie zostaną spięte w komunikacyjną 
całość dwie drogi krajowe nr 80 i nr 10, a to wszystko za sprawą promu, który ma 
zacząć pływać pod koniec przyszłego roku. Inicjatywę utworzenia takiej przeprawy 
podjęli w 2010 r. przedstawiciele pięciu samorządów: urzędu marszałkowskiego, 
powiatów bydgoskiego i toruńskiego oraz dwóch nadwiślańskich gmin – Solec 
Kujawski i Zławieś Wielka.

Dokończenie na str. 2

Porozumienie jest,
prom też będzie

Informacja o przebiegu wykonania 
budżetu za pierwsze półrocze i o kształto-
waniu się Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej, zmiana tegorocznego 
budżetu i WPF, udzielenie bonifikaty 
od sprzedaży harcówki, zwolnienie 
z obowiązku zbycia i dzierżawy nieru-
chomości w drodze przetargu, uchylenie 
uchwały o sporządzeniu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, 
zmiana statutu Środowiskowego Domu 
Samopomocy i regulaminu targowiska, 
przyjęcie raportu z wykonania Programu 
Ochrony Środowiska, a także udzielenie 
przewodniczącemu rady upoważnienia 
do udzielenia odpowiedzi na wniosek 
o udostępnienie informacji publicznej 
oraz przekazanie do Komisji Rewizyjnej 
skargi na działalność burmistrza były 
zagadnieniami omawianymi podczas 31. 
sesji rady miejskiej.

W pierwszym półroczu dziesięcio-
krotnie zmieniano uchwałę budżetową. 
Pięć zmian wprowadził burmistrz, a pięć 
razy zmieniono budżet w drodze uchwały 
rady miejskiej. Plan wydatków po zmia-
nach wynosił 75,6 mln zł, a jego wyko-
nanie w stosunku do planu wyniosło 46,6 
proc. Z tej kwoty 34,3 mln zł stanowiły 

Dokończenie na str. 3

31. SESJA RM

Można 
bez przetargu
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Dyżury aptek

Do 8 października - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

9 - 15 października - „Wracam 
do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

16 - 22 października - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

dokument podpisał marszałek Piotr 
Całbecki, powiaty bydgoski i toruński 
reprezentowali starostowie Wojciech 
Porzych i Mirosław Graczyk, a dwie 
nadwiślańskie gminy Teresa Substyk, 
burmistrz Solca Kujawskiego oraz Jan 
Surdyka, wójt gminy Zławieś Wielka. 
Zgodnie z porozumieniem lider projektu 
pokryje połowę kosztów a pozostali 
partnerzy po 12,5 proc. każdy, zarówno 
jeśli chodzi o realizację projektu, jaki 
o koszty eksploatacji promu. Projekt 
będzie przebiegał w dwóch równoległych 
etapach, pierwszy to budowa i uruchomie-
nie promu (wraz z jego rozruchem) i drugi 
– rozbudowa przyczółków i przebudowa 
układu drogowego po stronie Solca 
i Czarnowa. Rozruch promu planowany 
jest na przełom lat 2018 i 2019. Inwestycja 
znalazła się w Kujawsko – Pomorskim 
Planie Spójności Komunikacji Drogowej 
i Kolejowej, co umożliwia dofinansowanie 
zadania ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Ma ono wynieść 
85 proc. Koszty całego przedsięwzięcia 
szacowane są na 13,8 mln zł, z czego 
prawie 5 mln to koszt zakupu promu.

- Przeprawa będzie przede wszystkim 
służyć mieszkańcom dojeżdżającym do 
pracy na drugą stronę rzeki, skorzysta na 
tym także ruch tranzytowy. Dzisiejsze 
porozumienie to tak naprawdę umowa, 
która pozwoli nie tylko zrealizować ten 
projekt i uruchomić przeprawę, ale przede 
wszystkim utrzymać ją w przyszłości. Jest 
to inwestycja wymagająca nadzoru, opieki 
i być może pokrywania niektórych 
deficytów finansowych. Ciszę się, że 
samorządowcy wszystkich szczebli 
wspólnie wynegocjowane porozumienie 
podpiszą. Pozwoli to na rozpisanie 
przetargu i ubieganie się o unijne dofin-
ansowanie. Mamy taki plan, aby już 
jesienią przyszłego roku pierwsze kursy 
promu by ły  możl iwe  –  podkreś l i ł    
P. Całbecki.

Podziękował również burmistrz 
T. Substyk za wytrwałość i konsekwencję, 
ponieważ nasza gmina przejęła na siebie 
ogromną odpowiedzialność za przygo-
towanie koncepcji przeprawy, specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia publi-
cznego, studium wykonalności, analizy 
finansowej:

- Bardzo dziękuję pani burmistrz i jej 
zespo łowi  za  przygo towanie  t ych    
dokumentów.

Burmistrz zwróciła uwagę, że obok 
niewątpliwego waloru turystycznego, 
przeprawa będzie miała także wymiar 
praktyczny. Sporo osób dojeżdża do pracy 
z Solca do Fordonu i odwrotnie. Dzięki 
promowi dojazdy będą krótsze o czterdzie-
ści kilometrów dziennie, co przekłada się 
na ochronę środowiska. Tak więc, projekt 
będzie pożyteczny dla naszego regionu. 
Wójt Złejwsi Wielkiej zaakcentował 
korzyści dla mieszkańców jego gminy, 
którzy będą mogli skorzystać z atrakcji 
Solca jak na przykład Juraparku oraz będą 
mogli podjąć pracę w Parku Przemysło-
wym. Starosta toruński liczy na rozwój 
turystyki i zmniejszenie bezrobocia, 
co może się stać dzięki połączeniu prze-
prawą dwóch obszarów znajdujących się 
po przeciwległych stronach Wisły. Z kolei 
starosta bydgoski podziękował marszałko-
wi i staroście toruńskiemu za współpracę 
i poparcie projektu.

Według planów prom ma zabierać 
jednorazowo 80 pasażerów i 15 samo-
chodów. Korzystanie z promu będzie 
odpłatne, jedynie w pierwszym okresie 
jego funkcjonowania przejazdy mają być za 
darmo.

Od p ierw s zego  p aźd z i ern ik a 
zmieniły się zasady udzielania nocnej 
i  świątecznej  opieki  zdrowotnej . 
Nie będą świadczyć jej szpitale, które 
znalazły się w ogólnopolskiej sieci, 
natomiast obowiązek realizacji opieki 
nocnej i świątecznej mają szpitale I, II, 
III  stopnia jak również szpitale   
pediatryczne.

W Bydgoszczy w dni ustawowo wolne 
od pracy przez całą dobę oraz od ponie-
działku do piątku w godz. od 18.00 do 8.00 
następnego dnia świadczenia w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej udzielają 
następujące placówki:

FWielospecjalistyczny Szpital 
Miejski im. dr. E. Warmińskiego 
SPZOZ, ul. Szpitalna 19 (dorośli 
i dzieci); 

FWojewódzki  Szpi ta l  Obser-
wacyjno-Zakaźny  im.  Tadeusza 
Browicza, ul. Kurpińskiego 5 (dorośli 
i dzieci); 

FFundacja  "ZDROWIE DLA 
CIEBIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 
i dzieci);

FWojewódzki Szpital Dziecięcy im. 
J. Brudzińskiego, ul. Chodkiewicza 44 - 
budynek A - wyłącznie dzieci i młodzież 
do 18 roku życia;

FF u n d a c j a  Z D R O W I E  D L A 
CIEBIE, ul. Królowej Jadwigi 16 – 
wyłącznie dorośli.

Telefon 52 566-66-65.
W razie nagłego zachorowania lub 

nagłego pogorszenia stanu zdrowia pacjent 
może udać się po pomoc do dowolnego 
punktu nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej, niezależnie od tego, gdzie 
mieszka, i do którego lekarza/pielęgniarki 
podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) 
złożył swoją deklarację.

Dyżurujący lekarz udziela porad: 
w warunkach ambulatoryjnych, w domu 
pacjenta (w przypadkach medycznie 
uzasadnionych), telefonicznie.

Z pomocy lekarza i pielęgniarki w nocy, 
w dni wolne i w święta można skorzystać 
w razie:

- nagłego zachorowania;

- nagłego pogorszenia stanu zdrowia, 
gdy nie ma objawów sugerujących 
bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny 
uszczerbek zdrowia, a zastosowane środki 
domowe lub leki dostępne bez recepty nie 
przyniosły spodziewanej poprawy;

 - gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie 
na otwarcie przychodni może znacząco 
niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia.

Tak więc nie będziemy już korzystać 
z usług przychodni przy ul. Ogrody 21. 
Nie będzie również sobotnich dyżurów 
lekarskich świadczonych w przychodni 
Solmed.

Już nie pojedziemy
na ul. Ogrody

NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA MEDYCZNA
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Porozumienie jest,
prom też będzie

Spotkanie informacyjne dotyczące 
przebiegu drogi ekspresowej S-10 
zaplanowano na 16 października w sali 
konferencyjnej urzędu miasta. Początek 
o godz. 17.00. Organizator, tj. Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
zaprasza zainteresowanych mieszkańców.



Dokończenie ze str. 1
wydatki bieżące (wykonanie 49,9 proc.), a 
900 tys. zł to wydatki majątkowe (13,4 
proc. planu). W pierwszym półroczu 
uzyskano nadwyżkę budżetową w wysok-
ości 2 mln zł, przy planowanej 4,6 mln zł. 
Nadwyżka zostanie przeznaczona na 
spłatę wcześniejszych zobowiązań tj. 
z tytułu emisji papierów wartościowych 
oraz zaciągniętych kredytów. W okresie 
od stycznia do czerwca br. spłacono 
kredyty na kwotę 1,8 mln zł. Jak poinfor-
mowała skarbnik Alina Kowalska, na 30 
czerwca zadłużenie gminy wyniosło 34,1 
mln zł. Dochody w omawianym okresie 
wyniosły 37,3 mln zł, co stanowi 46,5 
proc. planowanej wielkości. Z tego 36 mln 
zł to dochody bieżące (53,2 proc. planu). 
Dochody majątkowe wykonano na 
poziomie 5,2 proc.

Jeżeli chodzi o zmiany tegorocznego 
budżetu, zostały one wprowadzone 
po stronie dochodów i wydatków w wy-
sokości 17 tys. zł, co wynika z otrzymania 
decyzji wojewody dotyczącej wyprawki 
szkolnej. Zatem dochody ogółem w 2017 r. 
mają wynieść 80,7 mln zł, a wydatki – 76,1 
mln zł. Prognoza finansowa została 
zweryfikowana na podstawie przyjętych 
zmian w budżecie.

Radni przegłosowali udzielenie 
bonifikaty od sprzedaży prawa własności 
i  pierwszej opłaty za użytkowanie 
wieczyste gruntu. Zagadnienie omówiła 
Magdalena Menczyńska – Tarzyńska, 
kierownik referatu Nieruchomości. 
Bonifikatą ma być objęty zakup harcówki 
oraz użytkowanie wieczyste gruntu przez 
Kujawsko – Pomorską Chorągiew 
Związku Harcer-stwa Polskiego. Boni-
fikata od sprzedaży wyniesie 99 proc., 
a od pierwszej opłaty za użytkowanie 
wieczyste gruntu – 90 proc. Warunkiem 
udzielenia bonifikat jest przedstawienie 
przez nabywcę koncepcji zagospodaro-
wania nieruchomości, w tym remontu 
budynku oraz zobowiązanie się do zreali-
zowania przedstawionej koncepcji 
w terminie 5 lat od momentu ustanowienia 
prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości.

Sprzedaż nieruchomości bez obo-
wiązku ogłaszania przetargu dotyczy 
gruntu pod stacją transformatorową (25 
m2) oraz nieruchomości zabudowanej (1,5 
ha), dzierżawionej od 2005 r. przez firmę 
TPP Thermoplastics. Następna uchwała 
mówiąca o odstąpieniu od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy 
ma związek z wystąpieniem jednej z firm 

z Parku Przemysłowego o unijną dotację. 
Umowa dzierżawy powinna być dłuższa 
niż 3 lata i obejmować również okres 
trwałości projektu.

Uchylenie uchwały przegłosowane 
podczas sesji dotyczy sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego 
w rejonie ulic: Garbary, Powstańców 
i  Średniej .  Jak wyjaśniła Krystyna 
Mikulska, pełnomocnik burmistrza, 
ma to związek z objęciem tego rejonu 
programem rewitalizacji. W związku z tym 
konieczne będzie dokonanie pewnych 
podziałów w celu uatrakcyjnienia terenów, 
a uchwała z 2011 r. to uniemożliwia.

Z kolei zmiany statutu Środowi-
skowego Domu Samopomocy polegają 
na dosto-sowaniu jego zapisów do zmiany 
aktów prawnych, na których podstawie 
działa ŚDS, w tym precyzyjne określenie 
procedury zastępstwa kierownika środowi-
skowego domu. Również obowiązujące 
w statucie zasady gospodarki finansowej 
wymagały dostosowania do obowią-
zujących przepisów prawa, o czym mówił 
Witold Rutkowski, starszy instruktor 
terapii zajęciowej w ŚDS.

Raport z wykonania programu ochrony 
środowiska za rok 2016 omówił Cezary 
Ball, dyrektor Wydziału Utrzymania 
Miasta. W raporcie, obok opisu stanu 
środowiska na terenie gminy, omówiono 
stan realizacji przyjętych w programie 
celów i działań ekologicznych, które 
realizowano w 2016 roku. C. Ball 
podsumował,  że Program Ochrony 
Środowiska dla Miasta i Gminy Solec 
Kujawski na lata 2012 - 2015 z perspek-
tywą na lata 2016 - 2019 był w 2016 roku 
realizowany, w miarę możliwości finanso-
wych, dobrze.

Barbara Grzona – Górna, dyrektor 
Wydziału Administracji wyjaśniła, że 
w drugiej połowie października br. 
rozpoczną się prace związane z budową 
parkingu, który będzie wykorzystany także 
jako miejsce do targowania, stąd ko-
nieczność, na czas realizacji inwestycji, 
zmiany lokalizacji targowiska i przesu-
niecia go w kierunku przejazdu kolejowego 
w ul. Sportowej – Garbary.

Radni upoważnili także przewo-
dniczącego rady do udzielenia odpowiedzi 
na wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej, przekazali także do rozpat-
rzenia przez Komisję Rewizyjną skargi na 
działalność burmistrza. Jak wyjaśniła 
Małgorzata Szalewska, radca prawny, 
zgodnie z procedurą przyjętą zarówno 
w statucie gminy, jak i w ustawie o samo-
rządzie gminnym, organem wewnętrznym 
rady uprawnionym do wykonywania 
czynności kontrolnych jest Komisja 
Rewizyjna. Dlatego rozpatrzenie skarg 
i  wniosków skierowanych do rady 

w pierwszym etapie odbywa się na posie-
dzeniu komisji, która przedstawia swoje 
stanowisko radzie miejskiej celem 
ostatecznego rozpatrzenia skargi.

Podczas interpelacji i wolnych głosów 
i wniosków radni pytali o: możliwość 
wyrównania  nawierzchni  między 
blokami przy ul. Robotniczej 3 (Beata 
Kołota); budowę wiaty autobusowej koło 
świetlicy w Chrośnie i przygotowania 
budżetu na 2018 r., zmianie na stanowisku 
prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej 
(Michał Kuligowski).

Burmistrz Teresa Substyk poin-
formowała o finalizowaniu przejęcia 
przez gminę budynku przy ul. Robotni-
czej 3, co umożliwi wykupienie przez 
mieszkańców ich lokali za 60 proc. 
wartości (red. przy jednorazowej 
zapłacie). Droga nie jest jeszcze włas-
nością gminy i wystąpienie do starostwa 
o jej naprawę mogłoby być nieskuteczne. 
Natomiast drogi na osiedlu będą popra-
wiane w czasie realizacji programu 
rewitalizacji. W sprawie przyszłoroc-
znego budżetu burmistrz poinformo-
wała, że analizowane są wszystkie 
propozycje do budżetu na 2018 r. 
Po zakończeniu prac, będzie przekazana 
radnym informacja, które z nich gmina 
jest w stanie przyjąć do realizacji. 
W związku z przejściem na emeryturę 
dotychczasowego prezesa ZGK Jana 
Gapskiego, rada nadzorcza spółki 
powołała na to stanowisko Sebastiana 
Wryczę, od sześciu lat kierownika Działu 
Wodociągów i Kanalizacji w ZGK.

T. Substk wraz z przewodniczącym 
rady Mariuszem Zamorowskim złożyła 
gratulacje radnemu Dariuszowi Chojna-
ckiemu, sołtysowi sołectwa Otorowo – 
Makowiska, za zajęcie pierwszej lokaty 
w powiecie bydgoskim i awans do rywa-
lizacji wojewódzkiej w plebiscycie Sołtys 
Roku.

Protokoły z sesji są dostępne na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej.

Nasza gmina otrzymała wyróżnie-
nie jako samorząd przyjazny ekonomii 
społecznej, wręczone przez marszałka 
województwa Piotra Całbeckiego 
podczas Międzynarodowego Forum 
Ekonomii Społecznej, które odbyło się 
3 października w Toruniu. Wyróż-
nienia otrzymało dziesięć samorządów 
przodujących w tej dziedzinie. Solec 
Kujawski znalazł się w grupie czterech 
wyróżnionych gmin miejsko – wiej-
skich.

Wyróżnienie
dla Solca

Można 
bez przetargu
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Gospodarowanie zasobem mieszka-
niowym gminy tj. lokalami mieszkalnymi 
i  socjalnymi oraz pomieszczeniami 
tymczasowymi ; prowadzenie spraw 
związanych z budynkami mieszkalnymi, 
przekazanymi do administrowania gminie; 
czy wreszcie z najmem lokali, m.in. 
potwierdzanie tytułów prawnych do lokali, 
zawierania umów i aneksów do umów 
najmu, przyjmowanie wniosków o wstąpie-
nie w stosunek najmu po śmierci najemcy, 
o zamianę lokalu mieszkalnego i socjal-
nego oraz o przydział lokalu, to zadania 
utworzonego niedawno Biura Zasobów 
Mieszkaniowych i Windykacji. Kolejn-
ym, równie ważnym obowiązkiem biura, 
jest zajmowanie się rozliczaniem i księ-
gowaniem opłat z tytułu czynszu oraz 
innych opłat związanych z korzystaniem 
z gminnych lokali mieszkalnych oraz 
użytkowych, bieżąca analiza zaległości 
w ich spłacie oraz kierowanie spraw 
o zapłatę na drogę postępowania sądowego 
oraz do właściwych organów celem 
windykacji, prowadzenie spraw sądowych 
o eksmisję i postępowania egzekucyjnego 
dotyczącego eksmisji. Biuro rozpoczyna 
też procedurę umieszczania dłużników 
w Krajowym Rejestrze Długów. W gestii 
biura są również dodatki mieszkaniowe 
i energetyczne.

Żeby nie było
długów

Mistrzowie matematyki
Aleksander Kaczan, Wiktor Jaśniak, 

Aleksandra Piekut, Tymoteusz Nowak, 
Mateusz Miłek, Zofia Guździoł z Solca 
Kujawskiego zostali  tegorocznymi 
stypendystami programu stypendialnego 

Fundacji mBanku, realizowanego przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujaw-
skiego – Mistrzowie Matematyki.

W tym roku wpłynęło 48 wniosków. 
Po wnikliwej ocenie komisja stypendialna 

zdecydowała o przyznaniu osiemnastu 
stypendiów. Tak, jak w latach poprzednich, 
najliczniejszą grupę stanowili uczniowie 
z Osielska – 7, tuż za nimi byli soleccy 
młodzi matematycy - 6. Pozostałe stypen-
dia trafiły do mieszkańców Białych Błot – 3 
i Koronowa – 2. Stypendia wynoszą 200 zł 
miesięcznie i są wypłacane przez cały rok 
szkolny tj. od września br. do czerwca 2018 
r. Programem objęci są uczniowie gimna-
zjów i szkół ponadgimnazjalnych poszcz-
ególnych gmin powiatu bydgoskiego 
ziemskiego.

Laureaci wraz z rodzicami przybyli 23 
września na galę do Soleckiego Centrum 
Kultury, podczas której krótki matema-
tyczny wykład wygłosił dr hab. Stanisław 
Kasjan, prof.UMK – prodziekan ds. 
studenckich z Wydziału Matematyki 
i Informatyki Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu.

Galę  zakończył  reci ta l  muzyki 
klasycznej w wykonaniu Magdaleny 
Sławnikowskiej - stypendystki SRSK 
i Michała Kuligowskiego - członka 
stowarzyszenia.

W tym roku wyjątkowo liczna grupa solecczan otrzymała stypendia. Na scenie 
razem z rodzicami.

Uwaga na oszustów
Do palety sposobów, jakimi posługują 

się różnej maści oszuści, aby wyłudzić 
od nas pieniądze albo po prostu okraść, 
możemy wpisać kolejny. Dotarły do nas 
informacje, że w mieszkaniach osób 
starszych pojawiły się dwie panie, które 
obwieściły, że dokonują pomiarów 
mieszkania na zlecenie urzędu. Całe 
szczęście, że u starszego mieszkańca był 
w tym czasie pracownik pomocy społec-
znej i spłoszył intruzów. Pamiętajmy 
zatem, bądźmy bardzo ostrożni i nie 
wpuszczajmy do domu obcych osób. Jeśli 
powołują się one na konkretną instytucję, 
poprośmy o wylegi tymowanie  s ię , 
a w razie wątpliwości zadzwońmy do tej 
instytucji i sprawdźmy, czy kogoś do nas 
wysyłała. Ostatecznie możemy też 
zadzwonić na policję. Lepiej chyba 
wykazać się brakiem zaufania, niż zostać 
okradzionym lub oszukanym.

Kieszonkowcy działają
Gdzie? Na soleckim targowisku. 

Najczęściej są to osobnicy przyjeżdżający 

do Solca na „gościnne występy”. Dlatego 
uważajmy i nie prowokujmy złodziei. Jeśli 
nosimy portfel w tylnej kieszeni spodni, 
mamy odpiętą torebkę, czy nie mamy jej 
cały czas pod kontrolą, to tak, jakbyśmy 
sami prosili się o nieszczęście. Wprawdzie 
targowisko patrolują policjanci w mundu-
rach i po cywilnemu, uniemożliwiając lub 
przynajmniej utrudniając życie złodzie-
jom, ale dużo zależy od naszej czujności.

Nośmy odblaski
Za oknami robi się szaro. Coraz prędzej 

jest ciemno, a my jeszcze jesteśmy poza 
domem i przemieszczamy się po ulicach 
naszego miasta, a także poza nimi. 
Pamiętajmy więc, że powinniśmy być 
widoczni. Pomoże w tym noszenie 
znaczków odblaskowych. Prośbę tę 
kierujemy zarówno do rowerzystów, 
jak i pieszych, dzieci i dorosłych. Tylko 
od nas zależy, czy inni – „silniejsi” - 
uczestnicy ruchu np. kierowcy, w porę nas 
dostrzegą. Pamiętajmy też, że po zmroku 
poza obszarem zabudowanym jesteśmy 
zobowiązani do noszenia odblasków. Tak 
stanowią przepisy.

Wszystko zależy od nas - 
- bądźmy czujni
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Pierwszy, i jak dotąd jedyny w Solcu, 
niepubliczny żłobek, spełniający 
wymogi ustawy o opiece nad dzieckiem 
do lat 3, wpisany do gminnego rejestru 
klubów dziecięcych i żłobków, uroczyś-
cie został otwarty 30 września.

Mieści się on w przybudówce dawnej 
szkoły podstawowej przy ul. Kościuszki, 
gdzie przed wielu laty było przedszkole. 
Obiekt odnowiono i przystosowano 
do wymogów żłobka. Sale dla poszczegó-
lnych roczników lśnią świeżością, ich 
wyposażenie sprawia, że każdy chciałby 

być znów dzieckiem i móc uczęszczać 
do nowego żłobka. Goście zaproszeni 
na uroczystość byli właśnie takiego 
zadania. Zanim jednak zaproszono ich do 
środka, miało miejsce tradycyjne przeci-
ęcie wstęgi. U progu żłobka maluchy 
trzymały biało-czerwoną szarfę i po jej 
przecięciu poprowadziły wszystkich do 
środka.

Tam kolejna miła niespodzianka. 
Występy ar tystyczne.  Recytowały 
wierszyki i śpiewały piosenki Tygryski, 
czyli dzieci z najstarszej grupy wiekowej:   
- Chcemy wam zaśpiewać i zatańczyć 
ładnie, proszę się nie gniewać, jeśli źle 
wypadnie. Bo my nie artyści, tyko małe 
dzieci, cieszyć się będziemy gdy brawa 
dostaniemy.

I nawet ta zachęta nie była potrzebna. 
Występy wzbudziły szczery uśmiech na 
twarzach widowni, wśród której zasiadły 
przedstawicielki soleckiego samorządu, 
sponsorów, a także wykonawcy i rodzice. 
Ręce same składały się do oklasków.

Po części  ar tystycznej  goście 
przekazali kwiaty i gratulacje prowa-
dzącym żłobek, prezenty dla placówki, 
zwiedzili żłobek, zaglądając w każdy 
zakamarek, mogli zobaczyć też, jak 
bawią się i najmłodsze – roczne i najstar-
sze – trzyletnie dzieci. A na koniec 
na wszystkich czekał, słodki poczęstunek 
oraz tort wykonany specjalnie na 
tę okazję.

Żłobek
oficjalnie otwarty

M
IN

IS
T

E
R

S
T

W
O

 Ś
R

O
D

O
W

IS
K

A

Czy w naszej gminie niepalący śmieciami to też taka rzadkość?



Soleckie Centrum Kultury

MIASTO W RUCHU-
- NOWA WYSTAWA
Zapraszamy do zapoznania się z nową 

ekspozycją  ga ler i i  HOMO FABER 
Soleckiego Centrum Kultury, gdzie swoje 
prace prezentuje Joanna Polak – autorka 
filmów animowanych, laureatka prestiżo-
wych nagród i wyróżnień w kraju i za g-
ranicą. Spotkanie połączone z przeglądem 
filmów miało miejsce 5 października 
w galerii SCK. Wystawa dostępna w godzi-
nach otwarcia SCK. Zapraszamy!

DNI   NAUKI   Z ŁAP   KULTURĘ
Aby udowodnić, że nauka i kultura nie 

potrafią bez siebie istnieć w ramach projektu 
ŁAP KULTURĘ dof inansowanego 
z programu Struktury Kultury, zorganizo-
wano DNI NAUKI - 28 września w Solec-
kim Centrum Kultury oraz 29 września 
Szkole Podstawowej nr 1. Nowatorski 
projekt pozwolił około 1000. osobom 
na poznanie tajników wiedzy i połączenie 
ich z nauką. W ramach projektu zrealizowa-
no lekcje pod rozgwieżdżonym niebem 
w planetarium objazdowym, badania 
odkształceń w masie z ciastoliny, naukę 
tańca i pokazy tańca w matematyce, ponad 
50 eksperymentów i doświadczeń, profe-
sjonalne warsztaty chemiczne z ogniem 
i wybuchami (grupy z UMK), ścieżki 
sensoryczne na korytarzach dla najmłodszy-
ch. Za sukcesem stoi wielu wolontariuszy 
przygotowanych przez koordynatorkę 
projektu Małgorzatę Walczak (także 
wolontariuszka), która zorganizowała 
program naukowy oraz przygotowała 

uczniów do prezentacji eksperymentów 
i doświadczeń młodszym uczniom i rówie-
śnikom. Uczniowie i mieszkańcy miasta 
korzystali ze wszystkich lekcji, pokazów, 
prezentacji za darmo, a to dzięki bezpłat-
nemu użyczeniu na ten czas auli, sal, 
pomieszczeń przez dyrektora SP nr 1 
Małgorzatę Niedźwiedzką i dyrektora SCK 
Reginę Osińską, a także dofinansowaniu 
projektu z programu Struktury Kultury. 

KONCERT 
PRZY AKOMPANIAMENCIE 
NOWEGO PIANINA
27 września w SCK miał miejsce 

niezwykły koncert piosenek z dawnych lat 
w wykonaniu Teresy Kramarskiej , 
Krzysztofa Kietczera i gościa specjalnego - 
Tadeusza Woźniakowskiego. Koncert, 
na który nasi soleccy seniorzy mieli 
bezpłatny wstęp, został sfinansowany przez 
prezesa firmy Solbet Sp. z o.o. Artyści 
wykonywali utwory przy akompaniamencie 
nowego pianina, które zostało zakupione 
i przekazane do SCK również przez prezesa 
firmy Solbet Marka Małeckiego. Nowe 
pianino znacząco wpłynie na jakość 
wykonywanych koncertów. Dziękujemy!

PRZYPOMINAMY
Już jest! Nowy numer „Skarbca”! 

Do nabycia w sekretariacie Soleckiego 
Centrum Kultury. 

S O B O T N I E 
S P O T K A N I E 
R O D Z I N N E 
Z   PTAKAMI!

Zapraszamy na 21 
października - godz. 
10.00 i 12.00, z okazji 
w y s t a w y  p t a k ó w 
egzotycznych w SCK, 
na wspólną zabawę 

twórczą i ruchową rodziców z dziećmi! 
Modelowanie z ciastoliny, kukurydzianych 
klocków, wyklejanie, zabawa Angry Birds – 
a to wszystko w ptasim klimacie! Wstęp 5 zł 
od dziecka, opiekunowie – bezpłatnie. Nie 
może was zabraknąć!

Grupa teatralna SCK 29 września w Warszawie 
odbiera nagrodę Ogólnopolskiego Konkursu Filmowego 
„Filmowy przeWODNIK”.

W skrócie
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Pani Edycie Brzozowskiej 
najserdeczniejsze 

wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

TATY

przekazują 

DYREKTOR i PRACOWNICY 
OSiR w SOLCU KUJAWSKIM

Szkolne Indywidualne Mistrzostwa 
Miasta i Gminy w biegach przełajowych 
rozegrano 26 września br. 

Były to pierwsze zawody, w których 
dzieci i młodzież rywalizowały w nowych 
kategoriach. Zmagania dzieci z roczników 
2005 i młodszych odbywa się w ramach 
tzw. Igrzysk Dzieci, dzieci starsze, czyli te 
z roczników 2002 – 2004 biorą udział 

w Igrzyskach Młodzieży, zaś młodzież 
urodzona w latach 1998 (lub 1999 co jest 
zależne od typu szkoły ponadgimnazjalnej) 
- 2001 rywalizuje w Licealiadzie. 

Łącznie wystartowało niespełna 100 
zawodniczek i zawodników, a najlepsi 
w swych kategoriach uzyskali tytuły 
Mistrzów Solca Kujawskiego oraz 
zakwalifikowali się do Mistrzostw Powiatu 

Bydgoskiego w Białych Błotach. 
Oto czołówki klasyfikacji w poszcz-

ególnych kategoriach:

IGRZYSKA DZIECI – roczniki 2005 
i młodsi – dziewczęta – 800 m (startowało 
27 zawodniczek):

1. Dominika Pawlak 
2. Amelia Stomska 
3. Aleksandra Nawrocka 
IGRZYSKA DZIECI – roczniki 2005 

i młodsi – chłopcy – 1000 m (startowało 
27 zawodników):

1. Kamil Rutkowski 
2. Jakub Bednarek 
3. Hubert Siwiński  
I G R Z Y S K A M Ł O D Z I E Ż Y – 

roczniki 2002 - 2004 – dziewczęta – 1500 
m (startowało 9 zawodniczek):

1. Julia Wojcieszko 
2. Oliwia Sudolska 
3. Wiktoria Małecka 
I G R Z Y S K A M Ł O D Z I E Ż Y – 

roczniki 2002 - 2004 – chłopcy – 1500 m 
(startowało 30 zawodników):

1. Jakub Paczkowski 
2. Sebastian Andruszkiewicz 
3. Eryk Zwolanowski 
Organizatorami zawodów byli MUKS 

„Start” i OSiR. Wszyscy uczestnicy 
imprezy otrzymali słodycze, a najlepsi 
medale i dyplomy ufundowane przez 
urząd miasta.

Biegi przełajowe

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Mecz III ligi piłki nożnej seniorów KS 
Unia Drobex – Sokół Kleczew, 7 października 
(sobota), godz. 14.00;

Mecz piłki nożnej młodzików KS Unia – 
Burza Nowa Wieś Wielka, 8 października 
(niedziela), godz. 11.00;

Mecz piłki nożnej trampkarzy MUKS 
Wisełka – Polonia Bydgoszcz, 8 października 
(niedziela), godz. 13.00;

Mistrzos twa  So lca  Kujawskiego 
w sztafetowych biegach przełajowych – 
Igrzyska Dzieci, Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 
Licealiada, 11 października (środa), godz. 10.00 
(park przy ZGK);

Krajowe mistrzostwa młodzików 
i juniorów w badmintonie, 14 – 15 październ-
ika, godz. 9.00;

Mecz piłki nożnej juniorów starszych KS 
Unia – Unia Gniewkowo, 14 października 
(sobota), godz. 12.00;

Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka – Gwiazda II Bydgoszcz, 15 październ-
ika (niedziela), godz. 10.00;

Mecz piłki nożnej młodzików KS Unia – 
Cukrownik Tuczno, 15 października(niedziela),  
godz. 14.00;

Zgrupowanie piłkarek ręcznych  – 
KMICIC UNISŁAW, 18 – 20 października;

Mecz III ligi piłki siatkowej seniorek 
MUKS Tie Break – MLKS Tucholanka Tuchola, 
21 października (sobota), godz. 16.00;

Mecz III ligi piłki nożnej seniorów KS 
Unia Drobex – Polonia Środa Wielkopolska, 21 
października (sobota), godz. 14.00;

Kalendarz
imprez

XVI Integracyjna Spartakiada Osób 
Niepełnosprawnych zorganizowana przez 
S t o w a r z y s z e n i e  W z a j e m n e j  P o m o c y 
FLANDRIA w Inowrocławiu to czas triumfu 
dla reprezentacji Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Na blisko 300. zawodników z całego 
województwa, reprezentujących 37 jednostek 
organizacyjnych zarówno Domów Pomocy 
Społecznej, jak i warsztatów terapii zajęciowej, 
w klasyfikacji drużynowej reprezentacja WTZ 
zajęła I miejsce. Indywidualnie zawodnicy 
rywalizowali w kilku  kategoriach sportowych, 

odpowiednio przystosowanych do stopnia 
i rodzaju ich niepełnosprawności. Slalom 
między pachołkami na wózku inwalidzkim 
i rzuty piłeczką do tarczy to konkurencje 
przygotowanych dla osób na wózkach 
z dysfunkcją kończyn dolnych - 1 miejsce zajął 
Krzysztof Beyger. Slalom z piłką między 
pachołkami i rzuty do kosza z podziałem na trzy 
kategorie wiekowe  przeznaczone do osób 
z różnymi rodzajami niepełnosprawności – 1 
miejsce zajął Grzegorz Magaj. W tej kategorii 
również wysokie noty uzyskali Szymon 
Kowalski, Wiesław Dybowski i Robert 
Ryczkowski.

Wszyscy swoją postawą i zdrową rywaliza-
cją  przyczynili się do zwycięstwa drużyny oraz 
pięknej promocji naszego miasta. Nie zabrakło 
również cennych nagród.

Solecki WTZ
najlepszy

Bardzo dobrze w inauguracji rozgryw-
ek II ligi tenisa stołowego wypadli soleccy 
zawodnicy. Tenisiści z UKS Top wygrali 
trzy mecze z rzędu zajmując obecnie 
pierwsze miejsce w tabeli. Pokonali 
rezerwy wicemistrza Polski AZS AWF 
Gdańsk (6:4), Emdek Bydgoszcz (9:1) 
i Energę KTS II Toruń (6:4).

mmm
Po siódmym turnieju cyklu Grand Prix 

Solca Kujawskiego w tenisie stołowym 
zwycięstwo na swoje konto zapisał Paweł 
Bielunkiewicz, drugi był Piotr Kozioł, 
trzeci Sebastnian Mędlewski. W klasyfika-
cji generalnej prowadzi Tomasz Łojewski, 
na drugim miejscu plasuje się Sebastian 
Mędlewski, trzeci jest Piotr Kozioł. 
Do rozegrania pozostały jeszcze dwie 
odsłony tegorocznego cyklu – paździer-
nikowa oraz listopadowa.

Tenis stołowy
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Koledze Krzysztofowi Firgolskiemu, 
przewodniczącemu zarządu Osiedla 

Leśnego, szczere wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

MAMY

przekazują

Koleżanki i koledzy 
z zarządu Osiedla Leśnego

Panu Krzysztofowi Firgolskiemu, 
przewodniczącemu zarządu Osiedla 

Leśnego, serdeczne wyrazy 
współczucia z powodu śmierci

MAMY

przekazują

Radni Rady Miejskiej i Burmistrz 
Solca Kujawskiego

Jeszcze nie minęły wspomnienia po 
udanych obozach harcerskich w Smerzynie 
i Zakopanem – a już Hufiec ZHP rozpoczął 
kolejny harcerski rok. Tak naprawdę 
intensywna praca trwała całe wakacje.

Pod koniec sierpnia hufiec ogłosił 
zbiórkę przyborów szkolnych, wody 
i materiałów budowlanych dla osób 
poszkodowanych  w s ie rpn iowych 
nawałnicach w okolicach Tucholi. Dzięki 
ofiarności przyjaciół harcerstwa i ludzi 
dobrej woli harcerzom udało się zebrać 15 
kartonów przyborów szkolnych, odzieży, 
a nawet plecaków z pełnym wyposażeniem 
szkolnym. Wśród darów znalazły się 
również worki z cementem i farba malar-
ska. Wszystkie dary zostały przekazane 
zaprzyjaźnionemu Hufcowi Tuchola 
i złożone w szkole w Gostycynie. Stamtąd 
zostały rozdysponowane do najbardziej 
potrzebujących. Hufiec Tuchola i Hufiec 
Solec Kujawski składają serdeczne 
podziękowania wszystkich ofiarodawcom, 
którzy nie pozostali bierni na ogłoszoną 
zbiórkę.

Harcerze informują, że zbiórka darów 
dla mieszkańców okolic Tucholi trwa. Tym 
razem hufiec zbiera materiały budowlane, 
farby, kleje i wszystko, co pozwoli ofiarom 
nawałnic schronić się przed nadchodzącą 
zimą w odremontowanych domach. 
Szczegółowych informacji co do miejsca, 
terminu i sposobu przekazania można 

zaczerpnąć na stronie Hufca ZHP Solec 
Kujawski lub pod numerem telefonu:     
504 366 299.

mmm
17 września przedstawiciele Hufca 

brali udział we mszy św. i zapalili znicz pod 
Pomnikiem Niepodległości. Następnie 
wMuzeum im. księcia Przemysła - laureaci 
(I miejsce - Zoja Rochna-Woźniak 3 SDH 
i wyróżnienie - Mateusz Cymański – 3 
SDH oraz Wiktoria Cymańska – I miejsce 
kat. do lat 6) odebrali nagrody w konkursie: 
„Budynki Roberta Schillera w Solcu 
Kujawskim” i przeszli szlakiem tego 
znanego soleckiego architekta. Organiza-
torami konkursu byli: muzeum oraz Hufiec 
ZHP Solec Kujawski.

Harcerze pomagają

Dwadzieścia lat temu, w sierpniu 1997 
r., rozpoczął działalność Środowiskowy 
Dom Samopomocy, a 5 września miało 
miejsce uroczyste otwarcie placówki.  
„(…) Celem nadrzędnym działalności 
placówki jest przygotowanie jej uczestni-
ków do prawidłowego funkcjonowania 
w środowisku, zapewnienie im poczucia 
bezpieczeństwa, zdobycie pozytywnych 
doświadczeń, nabycia nowych umiejęt-
ności (…). Jesteśmy na początku drogi i od 
nas wszystkich zależy, czy ta droga stanie 
się szeroką aleją.” Tak właśnie przed 
dwiema dekadami na naszych łamach 
pisała Hanka Stamm, ówczesna kierown-
ik Miejsko – Gminnego Ośrodka Samop-
omocy.

Jak dziś widać, ŚDS działa prężnie. 
Początkowo dom zapewniał opiekę 
dwudziestu osobom, obecnie ma 35 miejsc. 
Przez minione dwadzieścia lat z terapii 
skorzystało 135. niepełnosprawnych. 
Trzech uczestników uczęszcza na zajęcia 
od początku istnienia ŚDS. Podopieczni 

mają do wyboru zajęcia 
kul inarne ,  ogrodnicze , 
krawieckie, plastyczne, 
l i t e rack ie ,  zd rowotne , 
stolarskie, kabaretowe i 
integracyjne. Działalność 
środowiskowego domu 
wspiera Stowarzyszenie na 
rzecz osób niepełnosp-
rawnych „Delfin”, założone 
przez pracowników ŚDS.

Uczestnicy soleckiego 
ŚDS, podopieczni innych 
domów środowiskowych 
oraz zaproszeni goście 
przybyli na jubileuszowe 
s p o t k a n i e  d o  a l t a n y 
w Juraparku.

- Jubileusz jest okazją do wspomnień, 
które choć minione, zawsze pozostają w 
pamięci. Czas je porządkuje, czasem 
dodaje blasku, a taki dzień, jak dzisiaj, 
przywołuje je ponownie. Trudno bowiem 
być obojętnym wobec miejsca, w którym 

zostawiło się dwadzieścia lat – mówiła 
podczas uroczystości Barbara Jabłońska, 
kierownik ŚDS.

W bardzo ciepłych słowach do jubil-
atów odnieśli się tez burmistrz Teresa 
Substyk  i  Mariusz  Zamorowski , 
przewodniczący rady miejskiej. Życzenia 
na ręce B. Jabłońskiej i Witolda Rutko-
wskiego, prezesa stowarzyszenia „Delfin”, 
przekazali również przedstawiciele innych 
ŚDS, uczestnicy, pracownicy oraz pozostali 
goście. Spotkanie zakończyły występ 
podopiecznych ŚDS oraz potańcówka. Nie 
zabrakło urodzinowego tortu.

W imieniu środowiskowego domu oraz 
stowarzyszenia B. Jabłońska i W. Rutkow-
ski przekazują podziękowania za sfinan-
sowanie jubileuszowego spotkania 
urzędowi miasta – środki w ramach 
programu „W naszym magicznym domu” 
oraz sponsorom: firmie Drobex, P.P.H. 
Masterstal  (Mieczysław,  Maciej , 
Jarosław Ziętkowie), Gospodarstwu 
Rolnemu – Izabela Frischke, firmie 
Solbet (Marek Małecki), BS Szubin, 
przedsiębiorstwu Roboty ziemne, 
budowlane i drogowe (Tadeusz Szcze-
pański), SIMI (Andrzej Siemianowski), 
PHU Bomar (Waldemar Łuczak).

Dwadzieścia lat minęło

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY

B. Jabłońska i  W. Rutkowski 
za moment poczęstują pysznym tortem.



W związku z dynamicznym rozwojem firma 
Palfinger Marine LSE w Solcu Kujawskim 
poszukuje osoby na stanowisko : 

Pracownik administracyjno-biurowy: 
ü bardzo dobra znajomość j. angielskiego, 
ü bardzo dobra znajomość środowiska MS 

Office, 
ü komunikatywności oraz umiejętność 

współpracy w dużym i dynamicznym zespole, 
ü samodzielność i odpowiedzialność 

w wykonywaniu obowiązków, 
ü dobra organizacja pracy oraz umiejętność 

działania pod presją czasu i w środowisku 
zmian.

Pracownik Działu Produkcji (montaż, 
przygotowanie do wysyłki): 

Oczekiwania: 
ü znajomość elektryki, mechaniki, 
ü uprawnienia elektryczne SEP do 1kV, 
ü komunikatywności oraz umiejętność 

współpracy w dużym i dynamicznym zespole,
ü samodzielność i odpowiedzialność 

w wykonywaniu obowiązków,
ü dobra organizacja pracy.
Mile widziane: 
ü umiejętność czytania rysunku technicz-

nego oraz dokumentacji technicznej,
ü uprawnienia na suwnice i wózki widłowe.
Gwarantujemy stabilne zatrudnienie 

w oparciu o umowę o pracę na pełen etat, 
współpracę z prężnie działającym, profesjona-
lnym zespołem, przyjazne środowisko pracy. 

Oferty prosimy składać drogą elektroniczną 
na adres: angelika.szymanska@palfinger 
marine.com.

mmm
PTS INTRASPED sp. z o.o. w Solcu 

Kujawskim poszukuje pracownika na  stano-
wisko:

Spedytor Międzynarodowy
Zakres obowiązków:
ük o m p l e k s o w a  o b s ł u g a  k l i e n t ó w 

w zakresie spedycji międzynarodowej,
ünadzór i rejestracja zdarzeń w systemie 

informatycznym,
ükontrola etapów przebiegu procesu 

transportowego,
üdbanie o wysoką jakość usług i budowanie 

trwałych relacji z klientami,
üanaliza i optymalizacja kosztów.
Oczekiwania:
üwyksz ta łcen ie  min imum ś redn ie 

techniczne,
üzaawansowana znajomość języka 

angielskiego i/lub niemieckiego,
ümile widziane doświadczenie w branży 

transportowej na podobnym stanowisku,
üzdolność do podejmowania szybkich 

i trafnych decyzji,
üumiejętność pracy pod presją czasu 

i odporność na stres,
üdobra i samodzielna organizacja pracy.
Oferta:
üzatrudnienie na podstawie umowy 

o pracę,
üciekawą pełną  wyzwań pracę  na 

samodzielnym stanowisku,
üatrakcyjne wynagrodzenie.
Ofer ty  pros imy sk ładać  na  adres :   

r.rogowski@intrasped.pl.

Jest praca

Projekty list osób uprawnionych do 
zawarcia umowy najmu lokalu mieszkal-
nego na czas nieoznaczony i lokalu 
socjalnego na czas oznaczony zostały 
podane do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń 
w urzędzie miasta (ul. 23 Stycznia 7) 
na okres od 29 września do 13 paź-
dziernika br. Uwagi i zastrzeżenia 
do projektów l ist  można składać 
w formie pisemnej w kancelarii ogólnej 
urzędu w terminie od 16 do 30 paździ-
ernika br. Po rozpatrzeniu zgłoszonych 
uwag i zastrzeżeń oraz ich ostatecznym 
zatwierdzeniu przez burmistrza, listy osób 
zostaną podane do publicznej wiadomości 
poprzez ich wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w terminie do 30 listopada 2017 r.

Projekty list
mieszkaniowych

Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych przy współpracy Warsztatu 
Terapii Zajęciowej zrealizowało letni integracyjny piknik o tematyce ludowej 
w ramach projektu „Razem przez świat – Kocham Cię Polsko”.

Już po raz czwarty osoby z niepełno-
sprawnością miały możliwość włączenia 
się do czynnego i aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym. W pikniku uczestni-
czyły osoby niepełnosprawne z War-
sztatów Terapii Zajęciowej z Aleksan-
drowa Kujawskiego, Białych Błot, Solca 
Kujawskiego oraz soleckiego Środowis-
kowego Domu Samopomocy. Dla po-
dkreślenia uroczystego charakteru 
imprezy, piknik rozpoczął się reprezenta-
cyjnym tańcem narodowym – polonezem. 
Nie zabrakło swojskiego, ciepłego 
poczęstun-ku, który wpisał się w klimat 
imprezy. Odbył się również pokaz tańca 
kujawiaka z nauką podstawowych kroków, 
przygo-towany przez uczestników wraz z 
instruk-torami soleckiego WTZ. Dużo 
emocji oraz dobrej zabawy zapewnił 
konkurs z nagrodami „Kocham Cię 
Polsko”, który był sprawdzianem wiedzy o 
Polsce i Polakach. Nie zabrakło również 
słodkiego poczę-stunku oraz zabawy 

tanecznej, podczas której wszyscy dobrze 
się bawili. Projekt był współfinansowany 
w ramach zadań samorządu województwa 
z dotacji Zarządu Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego oraz Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim.

Razem przez świat

GMINA
SOLEC KUJAWSKI

Seniorzy z Janikowa, Skulska, Cierpic, 
Rogowa i Solca Kujawskiego wzięli udział w 
spotkaniu z okazji Dnia Seniora, zorganizowan-
ym przez solecki Klub Seniora „Szarotka”. Jak 
żartowała Sigrun Wojtkowiak, nic gorszego was 
nie spotka, jak występ zespołu „Szarotka”. Było 
zgoła inaczej, a przez szefową zarządu 
„Szarotki” przemawiała wyjątkowa skromność. 
W imieniu gminy życzenia przekazała skarbnik 
Alina Kowalska, gratulacje złożył również 
Ireneusz Frelichowski, przewodniczący 
Bydgoskiej Rady Seniorów (na górnym zdjęciu 
razem z S. Wojtkowiak).



Często zdarza się, że w razie 
wystąpienia nagłego zdarzenia czy 
awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. 
Przypominamy zatem podstawowe 
numery alarmowe:

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992

POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993
Natomiast mieszkańcy zajmujący 

lokale w budynkach stanowiących 
własność gminy i administrowanych 
przez gminę mogą kontaktować się 
bezpośrednio z Referatem Gospodarczo 
- Technicznym urzędu miasta (ul. 23 
Stycznia 7, budynek C) lub dzwoniąc 
pod numer 52 387 01 40 (poniedziałek 
oraz środa - piątek do godziny 15.15, 
we wtorki do godz. 16.30). W godzinach 
popołudniowych, wieczornych i dni 
wolne od pracy tel. 602 372 318.

Dokąd dzwonić
po pomoc

1) I publiczny przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej własność Miasta i Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ul. por. Zdzisława Gierlińskiego, nr ew.: 2578 
o pow.: 894 m2, objętej KW nr BY1B/0018791-
3/4.

Cena wywoławcza wynosi: 84 255,00 PLN.
Wadium wynosi: 8 425,50 PLN (wpłata do 

06.10.2017r.)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.10.2017r. 

o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

2) I publiczny przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Miasta i Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ul. por. Zdzisława Gierlińskiego, nr ew.: 2579 
o pow.: 981 m2, objętej KW nr BY1B/0018-
7916/5.

Cena wywoławcza wynosi: 90 897,00 
PLN.

Wadium wynosi: 9 089,70 PLN (wpłata do 
06.10.2017r.)

Przetarg odbędzie się w dniu 12.10.2017r. 
o godz.10.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i  G m i n y  w  S o l c u  K u j a w s k i m ,                       
ul. 23 Stycznia 7.

3) I publiczny przetarg ustny nieogra-
niczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. por. Zdzisława Gierliń-
skiego, nr ew.: 2583 o pow.: 1009 m2, objętej 
KW nr BY1B/00187992/1.

Cena wywoławcza wynosi: 92 619,00 
PLN.

Wadium wynosi: 9 261,90 PLN (wpłata do 
06.10.2017r.)

Przetarg odbędzie się w dniu 12.10.2017r. 
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i  G m i n y  w  S o l c u  K u j a w s k i m ,                       
ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargach 
uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7, 
pokój nr 5, tel.: (52) 387 01 19, fax: (52) 387 
1 2  5 3 ,  e - m a i l :  n i e r u c h o m o s c i @ s-
oleckujawski.pl. Pełne teksty ogłoszeń 
dostępne są na stronie internetowej bip. 
soleckujawski.pl, a także na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujaws-
kim przy ulicy 23 Stycznia 7.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA 

Soleckie Koło Diabetyków zaprasza 
na spotkanie, które odbędzie się 18 
października w sali konferencyjnej 
urzędu miasta, początek o godz. 16.00. 
Podczas spotkania zaplanowane jest 
szkolenie dotyczące badania poziomu 
glukozy i mierzenia ciśnienia.

Spotkanie
diabetyków

Klub Turystów Pieszych „Horyzont” 
z Solca Kujawskiego zorganizował 30 
września br. rajd szlakiem Zielonej Strugi. 
W wędrówce wzięło udział 26. turystów, 
którzy pokonali dystans 15. kilometrów. 
Warto nadmienić, że szlak Zielonej Strugi 
po wieloletniej przerwie doczekał się 
nareszcie odnowienia. Wszyscy piechurzy 
mogli zobaczyć świeżo odmalowane 
znaki.

Co prawda na odcinku z Cierpic 
do Przyłubia rzeczkę Zieloną Strugę mija 
się tylko w jednym miejscu, to jednak 
na widoki nie można było narzekać. 
Fragment trasy wiedzie wzdłuż skarpy, 
z której dobrze widać Wisłę. Ciekawostką 
na szlaku jest również miejsce, gdzie 
jeszcze kilkadziesiąt lat temu znajdowała 
się osada leśna Gajtowo. W miejscu tym 
nie ma już żadnych śladów zabudowań, 
są za to pomniki przyrody – dorodne dęby. 

K.T.P. „Horyzont” zaprasza do wspól-
nych wędrówek po Puszczy Bydgoskiej. 
Do zobaczenia na szlaku!

Łukasz Wojtecki

Szlakiem
Zielonej Strugi

Jak co roku na początku jesieni  - tym razem 1 października - solecki klub KTR 
TORPEDO razem z BKTR TURKOLE z Bydgoszczy zorganizował Święto Pieczonego 
Ziemniaka. Przy gościnnej świetlicy sołectwa Chrośna, w pięknej niemal letniej aurze, 
spotkało się 160. rowerzystów. Gośćmi organizatorów byli członkowie wielu klubów 
rowerowych, w tym  CYKLISTA z Włocławka, PRZYGODA z Torunia, GRYF z Bydg-
oszczy, Klub Pobiedziska, KTR MASA TURYSTYCZNA z Bydgoszczy, KALINKA 
z Grudziądza, STALOWI z Konina, PTTK KRUSZWICA, turyści z Nowego,  ze Strzał-
kowa, Morg i Janikowa. KTR Torpedo przygotował i przeprowadził trzy konkurencje, 
także dla dzieci. Serdeczne podziękowanie soleccy członkowie KTR Torpedo składają 
sołectwu Chrośna, oraz soleckim  firmom Aljot i Drobex

Danuta Adamczyk
Od redakcji: Jak się dowiedzieliśmy, ziemniaki były w żarze ogniska. Na pewno.
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